I SÉRIE N.º 164 QUINTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023

PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES   CENTRO DE EDIÇÃO DO JORNAL OFICIAL   HTTP://JO.AZORES.GOV.PT   CEJO@AZORES.GOV.PT

Presidência do Governo

Declaração de Retificação n.º 12/2023 de 21 de dezembro de 2023

A Resolução do Conselho do Governo n.º 209/2023, de 13 de dezembro, publicada no , I Jornal Oficial
Série, n.º 160, de 13 de dezembro de 2023, carece de correção por erro material, proveniente de
divergência entre o texto original e o texto editado.

Assim, nos termos dos n.ºs 1 e 2 do artigo 5.º do Decreto Legislativo Regional n.º 25/2003/A, de 27 de
maio, com as alterações introduzidas pelo Decreto Legislativo Regional n.º 14/2007/A, de 25 de junho,
pelo Decreto Legislativo Regional n.º 19/2020/A, de 31 de julho, e pelo Decreto Legislativo Regional n.º 2
/2022/A, de 1 de fevereiro, e no uso das competências que me foram delegadas pela alínea d) do n.º 3
do Despacho n.º 1468/2022, de 20 de julho, publicado no , II Série, n.º 138, de 20 de julho Jornal Oficial
de 2022, declara-se que:

No Anexo II, publicado em anexo à Resolução do Conselho do Governo n.º 209/2023, de 13 de
dezembro, publicada no , I Série, n.º 160, de 13 de dezembro de 2023, onde se lê: Jornal Oficial

«ANEXO II

(a que se refere o n.º 2)

Ilha Concelho Designação

Santa Maria Vila do Porto

Porto de Pesca dos Anjos

Porto de Pesca da Maia (Santa Maria)

São Miguel

Ponta Delgada Porto de Pesca dos Mosteiros

Ribeira Grande

Porto de Pesca de Rabo de Peixe

Porto de Pesca de Porto Formoso

Porto de Pesca da Maia (São Miguel)

Nordeste Porto de Pesca do Nordeste

Povoação

Porto de Pesca da Ribeira Quente

Porto de Pesca da Povoação

Vila Franca do Campo Porto de Pesca de Vila Franca

Lagoa

Porto de Pesca da Lagoa (Carneiros)

Porto de Pesca da Caloura (Água de Pau)

Terceira

Angra do Heroísmo

Porto de Pesca de São Mateus (Terceira)

Porto de Pesca de Porto Judeu

Praia da Vitória

Porto de Pesca dos Biscoitos

Porto de Pesca de Porto Martins

Porto de Pesca da Vila Nova

Graciosa Santa Cruz da Graciosa Porto de Pesca da Praia da Graciosa

I SÉRIE N.º 164 QUINTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023

PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES   CENTRO DE EDIÇÃO DO JORNAL OFICIAL   HTTP://JO.AZORES.GOV.PT   CEJO@AZORES.GOV.PT

»

Porto de Pesca da Folga

Porto de Pesca de Santa Cruz

São Jorge

Velas

Porto de Pesca da Urzelina

Porto de Pesca do Norte Grande

Calheta Porto de Pesca do Topo

Pico

Madalena

Porto de Pesca de São Mateus (Pico)

Porto de Pesca de São Caetano

Porto de Pesca do Calhau - Monte

São Roque do Pico Porto de Pesca de Santo Amaro

Lajes do Pico

Porto de Pesca da Calheta do Nesquim

Porto de Pesca do Calhau da Piedade

Porto de Pesca de Santa Cruz das Ribeiras

Porto de Pesca da Manhenha

Porto de Pesca de São João

Faial Horta

Porto de Pesca de Castelo Branco

Porto de Pesca do Varadouro

Flores Santa Cruz das Flores

Porto de Pesca do Porto Velho

Porto de Pesca de Ponta Delgada

I SÉRIE N.º 164 QUINTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023

PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES   CENTRO DE EDIÇÃO DO JORNAL OFICIAL   HTTP://JO.AZORES.GOV.PT   CEJO@AZORES.GOV.PT

Deve ler-se:

«ANEXO II

(a que se refere o n.º 2)

Ilha Concelho Designação

Santa Maria Vila do Porto

Porto de Pesca dos Anjos

Porto de Pesca da Maia (Santa Maria)

São Miguel

Ponta Delgada Porto de Pesca dos Mosteiros

Ribeira Grande

Porto de Pesca de Rabo de Peixe

Porto de Pesca de Porto Formoso

Porto de Pesca da Maia (São Miguel)

Nordeste Porto de Pesca do Nordeste

Povoação

Porto de Pesca da Ribeira Quente

Porto de Pesca da Povoação

Vila Franca do Campo Porto de Pesca de Vila Franca

Lagoa

Porto de Pesca da Lagoa (Carneiros)

Porto de Pesca da Caloura (Água de Pau)

Terceira

Angra do Heroísmo

Porto de Pesca de São Mateus (Terceira)

Porto de Pesca de Porto Judeu

Praia da Vitória

Porto de Pesca dos Biscoitos

Porto de Pesca de Porto Martins

Porto de Pesca da Vila Nova

I SÉRIE N.º 164 QUINTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023

PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES   CENTRO DE EDIÇÃO DO JORNAL OFICIAL   HTTP://JO.AZORES.GOV.PT   CEJO@AZORES.GOV.PT

».

15 de dezembro de 2023. - O Chefe do Gabinete, Ricardo Madruga da Costa.

Graciosa Santa Cruz da Graciosa

Porto de Pesca da Folga

Porto de Pesca de Santa Cruz

São Jorge

Velas

Porto de Pesca da Urzelina

Porto de Pesca do Norte Grande

Calheta Porto de Pesca do Topo

Pico

Madalena

Porto de Pesca de São Mateus (Pico)

Porto de Pesca de São Caetano

Porto de Pesca do Calhau - Monte

São Roque do Pico Porto de Pesca de Santo Amaro

Lajes do Pico

Porto de Pesca da Calheta do Nesquim

Porto de Pesca do Calhau da Piedade

Porto de Pesca de Santa Cruz das Ribeiras

Porto de Pesca da Manhenha

Porto de Pesca de São João

Faial Horta

Porto de Pesca de Castelo Branco

Porto de Pesca do Varadouro

Flores Santa Cruz das Flores

Porto de Pesca do Porto Velho

Porto de Pesca de Ponta Delgada

I SÉRIE N.º 164 QUINTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023

PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES   CENTRO DE EDIÇÃO DO JORNAL OFICIAL   HTTP://JO.AZORES.GOV.PT   CEJO@AZORES.GOV.PT